
Förra året bekämpade stadsmiljöförvaltningen den invasiva arten jätteloka på över 100 platser. Nu görs en insats vid
Brudaremossen. Bild: Göteborgs Stad
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Pressinbjudan: Insats mot jätteloka vid
Brudaremossen

Längs med en mountainbikebana vid Brudaremossen pågår ett intensivt
arbete med att bekämpa jätteloka. De än så länge små plantorna grävs upp en
efter en. Syftet är att hålla mountainbikebanan framkomlig och att minska
risken för att människor kommer i kontakt med den skadliga växtsaften under
träning och tävling.

– Jättelokan är ett problem vid Brudaremossen och vi gör en extra insats här i
år. Mountainbikebanan är svår att använda om vi inte bekämpar jättelokan,



och växten riskerar också att sprida sig in i Delsjöområdets naturreservat,
säger Malin Ellegård, naturförvaltare på stadsmiljöförvaltningen Göteborgs
Stad.

Brudaremossen är bara en av många platser i Göteborgs Stad där det växer
jätteloka. Arten finns med på EU:s förteckning över invasiva främmande arter,
vilket innebär att kommunen är skyldig att sätta in åtgärder för att bekämpa
arten. Jättelokan breder ut sig och skuggar marken där den växer och tränger
undan de arter som fanns på platsen innan.

– Invasiva arter är ett av de största hoten mot biologisk mångfald globalt
sett. Förra året bekämpade vi jätteloka på över 100 platser, allt från en
enstaka planta till större områden som vid Brudaremossen, säger Malin
Ellegård.

Bekämpning av jättelokan har vanligtvis en budget på 1 miljon kronor per år,
men i år har stadsmiljönämnden fått ett uppdrag att utöka arbetet mot
invasiva arter och i budgeten är 3 miljoner kronor avsatta för den politiska
satsningen. Det innebär att stadsmiljöförvaltningen i år kan lägga 500 000
kronor extra på bekämpning av jätteloka på stadens marker.

– Vi börjar tidigt på växtsäsongen när plantorna är små och enkla att gräva
upp. Grävning är bra eftersom det inte kräver kemikalier, men det tar lång tid
och blir kostsamt, säger Malin Ellegård.

Andra metoder för att bekämpa jätteloka på Göteborgs Stads marker är att
blommorna klipps av för att hindra fröspridning och, efter tillstånd från
miljöförvaltningen, även kemisk bekämpning.

– Det stora problemet med spridning av jättelokan är blommornas fröer. En
planta får många tusen frön som kan ligga i marken i flera år innan de gror.
Därför måste vi arbeta långsiktigt, säger Malin Ellegård.

Välkommen till stadsmiljöförvaltningens insats mot jätteloka vid



Brudaremossen!

Tid: fredagen den 4 april klockan 10.30-12

Plats: Mountainbikebanan vid Brudaremossen, en bit norr om Brudaremossen
50. Parkering finns där Brudaremossen korsar Slättåsvägen.

På plats finns Malin Ellegård, naturförvaltare och Sigge Markänger,
samordnare för invasiv art på stadsmiljöförvaltningen Göteborgs Stad, samt
medarbetare på stadsmiljöförvaltningen som jobbar med grävning och
bekämpning av invasiva arter.

Rapportera förekomst av invasiva arter
Rapportera gärna in förekomster av jätteloka och andra invasiva arter på
www.invasivaarter.nu. Informationen skickas vidare till markägaren, som är
ansvarig för att se till att jättelokan inte sprids i naturen.
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